
Obec Obrnice 
Obecní úřad 

Mírová 70                 435 21 Obrnice 

 

Do jednání Zastupitelstva obce č.5 :  dne 18.12.2020        US  č.5/……./2020 

 

Věc: Předběžné rozpočtové opatření č.9/2020 k 31.12.2020 

 
 Návrh na usnesení Zastupitelstva obce :  

 

 Zastupitelstvo obce předběžně schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020 ke dni 31.12.2020 pro 

operace, které vzniknou za období od 19.12.2020 do 31.12.2020 bez určení konkrétní výše 

v Kč pro tyto rozpočtové změny: 

 

1) s vlivem na výši rozpočtu: 

 

a) přijetí transferů, které nejsou rozpočtovány a snížení transferů, které jsou 

rozpočtovány, ale v konečné výši budou nižší než jsou v rozpočtu uvedeny a snížení 

financování v případě, kdy jsou akce z transferů předfinancovány 

 

b) výdaje  na odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje 

ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí 

soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení 

 

2) bez vlivu na výši rozpočtu: 

 

a) změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby 

v případech přesunů příjmů a výdajů a to především ve výdajích, kdy by došlo 

k překročení závazného ukazatele rozpočtu tj. paragrafu. 

                                                                                                                                                             

a ukládá: 

1) starostovi zajistit provedení úpravy rozpočtu do účetnictví a zaslání schváleného 

upraveného rozpočtu na Krajský úřad Ústeckého kraje.    

Termín plnění:   do 27.ledna 2021 

 

2) starostovi dát zastupitelstvu obce na vědomí rozpočtové opatření č.9/2020 v konkrétních 

částkách  

Termín plnění: nejbližší zasedání ZO                                                          

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě stanoviska ministerstva financí může zastupitelstvo obce schválit 

předběžné rozpočtové opatření, z  tohoto důvodu starosta  předkládá do jednání ZO 

18.12.2020 návrh na předběžné schválení rozpočtového opatření č.  9/2020. Není jisté , že se 

rozpočtové opatření bude realizovat, ale je vhodné toto schválit, aby popřípadě nedošlo 

k porušení rozpočtové kázně. V případě přijetí transferů se jedná především o průtokové 

dotace pro příspěvkové organizace.  

 

  

    

 

Zpracovala: Ivana Malá – ekonom 

Dne: 09.12.2020 


